
新型コロナウイルス（COVID-19）抗原検査陽性者の発生について（第２報） 

 

当法人が運営する高齢者グループホームつむぎ（所在地：大津市南志賀三丁目１４－２３）にお

いて、令和４年７月２５日に入居者１名に新型コロナウイルス抗原検査陽性を認めたことを７月２

６日付けでご報告しました。管轄保健所の指導の下、感染予防対策を実施しておりますが、本日ま

で他の入居者および職員に新たな感染者を認めておりません。引き続き、終息に向けて対応してま

いります。  

 

また、７月２７日当法人が運営する南志賀の里デイサービスセンター（所在地：大津市南志賀三丁

目１－１８）において職員及び利用者様に新型コロナウィルス陽性が確認されました。更なる感染

拡大防止の為、当面の間休業させていただきたく存じます。 

ご利用者様、ご家族、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますがご理解の程、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

令和４年７月２９日 

医療法人湖青会   

理事長 井上 徹也 

 


